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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njerdn an6; dhe

.,Rexha" Shpk: N.T.P. nga Priishtina me num€r te regiistrimit te biznesit70328747 dhe num€r

fiskal 600051+ll, p€rfaqeiuar nga Samir Rexha drejtor (ne vazhdirn "Kontraktuesi"), ne andn

tjet€r, jane pajtuar te lidhin nj€ k.ontrate publike per pun€t e shenuara me posht€:

Tituli: Ndertimi i infrastruktures ne lagiet Perroi i Njelmet, Taslixhe, Qendresa Kolovic€'

Emshir dhe Mati 1- LOTO 2

me num6r identifikues: Nr. 616 lg 1027 5ll

Neni 1 Ldnda
j.1 Ldnda e kontratds 6shtO el,izekutimi i puneve nd vijim nga ana e Kontraktuesit Ndertimi i

infrastruktures rrugore ne lagien Tasligie sipas specifikimeve teknike t0 detyrueshme dhe pjeses se

ofertes financiare qe jane pjes6 e kesaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sd punimeve a:shte ne Prishtind - lagja Taslixhe. Fillimi i realizimit te kesaj kontrate

do t6 behet nga d-ita e caktuar nd planin e menaxhimit t6 kontratds p6r fillim td punimeve, ndOrsa afati kohor
per perfundimin e punimeve dshtri 90 dite kalanderike nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit td

kontratds pdr fillim t€ punimeve, i cili do td konstatohet sipas ditarit td punes,

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi totat ipun6ve duhet t6 jet6. 312.542,,3/ €, (Pes€qind e dymb€dhjet€ mij€ e pes6qind e

kat€rdhjetd e dy euro e tridhjetE e dy eurocent).

2.2 Qmimi i permendur nd Nenin 2.1 md sipdr duhet td jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontraters. Ai duhet t€ jetd i prer€ dhe t6 mos i n6nshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do td bdhen nd pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerOn e kontraktuar nd situacione. Situacionet paguhen
pas per{undimit td pundve nd vler€r prej 50,000.00 € apo edhe me tep6r me konstatim nga menaxheri dhe

organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jete me pak se 1Oo/o e vler€s sd kontrates, do td behet pas pdrfundimit

t6 punimeve t6 kontraktuara, bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe l6shimin e gertifikates pdr kryerjen e
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim td kontratds, nd harmoni me

dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagese duhet td aprovohet ngaZyrlari i Prokurimit dhe
i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i p6rpardsis6 i doliumenteve t6 kontrat6s

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumerntet nd vijim:



(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrgjithshnre te Kontrates,
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p€rrbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetrdn; dhe nd raste
t6 paqartdsisd ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit t6 pdrpardsisd nd td cilin jand dhdnd md
sioer.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrinn qd kand te bejn6 me kdt6 Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t6
identifikimit dhe duhet td d6rgohen nne postO, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet pdr

Autoritetin KontraKtues mund te adresohen Autoritetit KontraKtues ose Menaxherit te Projektit i emeruar
nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 Ndse personi qO ddrgon komunikat€n k€rkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote k6td nd
komunikat6n e tij. Sa herd qd ka afiat t€ fundit p0r pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet te
k€rkoj6 vdrtetim te pranimit td komunikat6s sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha
masat e nevojshme pdr t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet prdr dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete ne
form6 t€ shkruar dhe fjalOt "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen nd pdrputhje
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i ti116 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa
arsye.

a.a Kjo kontratd 6shtd e pdrgatitur ne gjuhen nO katdr origjinale, tri prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr kontraktuesin
Emri: Zekd Bardhaj a>"d- W+ L-,
Pozita:
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PJESA II E KONTRATES KLISHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P6rkufizimet

1 1 ,'Kontratd,, do te thote marreveshje tO lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siE dshtd shdnuar

n6 formularin e kontrates t€ nenshkruar nga palet duke pdrfshird te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e

inkorporuar me reference ne te

1 2,'punE,,konsiderohen te gjitha ato punO tO cilat land objekt i kontratds dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe

te kryhen nga kontraktuesilqofshir ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrenim ndertesash, pajisje, struktura

inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pJese te tyre

1 3,,Kontraktuesi,'€shtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrates,

i cili (te cilet) eshtO pale ne kontrate dhe eshte i obliguar te kryeje pun€t sipas marr€veshjes dhe i cili do te marre

shumen sipas marr€veshjes me kontrat6

1 4 ,'Menaxheri i projektit" eshte njenu i caKtuar ne Kushtet e veganta te kontrates ( apo ctltdo njeri kompetent i

autorizuar nga Autolteti Kontraktues), i cili eshte perglegles per mbtkeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te gjitha

hollOsite duhet t i raportoie Autoritetit Kontraktues

1 S,,Qmimi Kontratds" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nO formularin e kontrates

1,6,,Vendi i nddrtimit" do t€ thotd vendi icaktuar pdr kryerjen e puneve t€ kontraktuara.

1 7 ,,pajisjet e kontraktuesit" do te lhote e terd makineria p€rfshird edhe atd per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera

qO nevojiten pOr kryerjen e pun€ve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates.

I 8 ,,Skicat" ndnkuptojn6 vizatimet, llogaritjet informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues per

kryerjen e pundve te kontaktuara

1 9 "KPK" do te thote Kushtet e POrg.lithshme td Kontratds

1 '1O "KVK" do td thot€ Kushtet e Veqanta te Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2 i KVKe saktesojne cili eshte ligji q3 i pdrcakton te glitha Qeshtjet qe nuk jane te mbuluara nd kontratd

22Konlratadhe te g1ttha komunikimr:t e shkruara nderm1et paleve hartohen n€ gjuh6n e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td lete valid vettim nese ka marrevesh.le te shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon

kontrat6n e vet ose nje pjese td saj tel n1e pale e trete

3,2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten

ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, nd favor td bankierdve td Kontraktuesit, td shumave qd duhet te paguhen ose qe do

t0 behen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast t€ dhOnies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kdrkuar pagesen nga ndonjd

person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3 3 per qellimet e nenit 3 2, aprovimi r n.16 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga

obligimet e veta per pjesdn e kontrat()s qe tashme €shte realizuar ose pdr pjesen qe nuk eshte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontri:tds duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmeris€ q€ zbatohen per dhenien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financiar

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata eshte valide vetem rdse ka marreveshie td shkruar permes sd cil6s Kontraktuesi ia beson realizimin

e nje plese te kontrates se tU nje pale te trete

4 2 Elementet e kontrates qd do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktuesmerastinedorezimittecrfertes Nerasttendryshimittendnkontraktuesvegjateimplementimittekontratds,



Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrinr Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj6 Kontraktuesin p€r
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Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa iautorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n6nkontraktuesit e

propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithatd mund te siguroj,

ku e konsideron si td nevojshme, paglesat direkte per ndnkontraktoret

4.4 i eshte 6s per glizhencen e nen sve te vet si dhe t€ agjenteve

ose rve, ne n men gabime ose neg Kontraktuesit, agjenteve te tiJ

ose te tU. A i nenk ese te kontrates mi i ndnkontraktuesit nga ana

e M Projekt liron K igimet e ttj sipas kontrates

4 5 NOse n6nkontraktuesi ka marrd ndonje obligim te vazhdueshdm qO vazhdon per nje periudh€ qe e tejkalon ate t€

periudh€s sd garancis€ nen kontrate rrdaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qd ontraktuesi' Ko

buhet qe, ne Efaredo momenti pas, Skadimlt te perrudh€s se garancrse, t'i tr menjehere te

kontraKiues md ferfese dhe Shpenzime te AUtorltetlt KontroKlu90, perfitimet e eb e tilla per kohe

garancis€ se skadual

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5 1 Nese 6shtd e nevojshme, brencla 30 dit6sh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Kontraktuesit, pa pagese, nje kop1e t€ skicave td pdrgatitura p€r realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve dhe

dokumenteve tleia te konirates Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te kdtyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve tj-era ne rast se ato Jane ne dispozicion Pa; ldshimit te certifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues te gjithil skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates

5 2 perveg n€se 6sht€ e nevojshmer p€r qdllime td kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep

autoriteti kontraktues nuKduhettd perdoren as nuk duhett'i komunikohen njd paletetrete nga Kontraktuesi pa pajtim

paraprak td autoritetit kontraktues

S 3 Autoriteti kontraktues ka autoril.etin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato

dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe Jane td nevojshme per ekzekutim te mird te kontrates dhe per Kompenslm

demi nga ndonje defekt td sa.1

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 '1 Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, nd p€rputh.1e me programin e zbatimit t€ detyrave te percaktuara nO keto Kushte t€

pergjithshme

6,2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet te mir€mbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te tij ne gjendje td mir€,

dhe duhet, nese (erkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthel ato nO gjendjen e tyre origlinale pas p6rfundimit te

kontrates

6 3 Kontraktuesi nutr do te kete te drejt6 td ndonld pagese per permrresimet qe rezult0jn6 nge puna e kryer me

lnrciativdn e tij

Neni 7 Ndihma lidhur me, rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhdrate, apo ligjet anesore te Republikes se Kosovds t€ cilat mund td ndikojne te

Kontraktuesi gjatd realizimit td obligirneve ta tij me kontratd Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmdn e kerkuar

Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit

7 2 Ne bazO t€ dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te bej6 te gjitha perpjekjet

e nevojshme per te ieht€suar fiokurimin ng] Kontraktuesr pOr te gjttha vizat dhe lejet e nevojshme, duke p€rfshire

lejen e punOs dhe lejet e qendrimit, per personelin, shdrbimet e td cildve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyre



Neni 8
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Obligimet e Kontraktuesit

g tas ative qd i jep autoriteti ko N€se Kontraktuesi

r min fush6veprimit te kontrates, ekspozuar d€nimit

p aut per kete duke i paraqitur ar enda 30 ditesh pas

p : ad te pezullohet p6r shkak te ketij njoftimi

g 2 Kontraktuesi duhet t'i respektole dhe te veprojd sipas te gjitha ligleve dhe rregulloreve ne fuqi nd RepublikOn e

Kosoves dhe do t6 siguroj€ qO personeli i tij, t€ afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjtthashtu t'i respektojne dhe

td veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

g 3 Kontraktuesr duhet t I trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe

konfidenciale perveQ ne rastet (ur kjc,Eshte e nevojshme p€r q€llime td ekzekutimit td kontrat€s, ai nuk do t€ publikoje

ose shpalosd asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

g 4 N€se Kontraktuesi eshte grup, pdrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit

kontraktues

g 5 Kontraktuesi do t6 siguroj se purndt do tO filloln6 dhe td pOrfundojne brenda afatit te caktuar rene dakord ne

programin e bdr0 sipas Nenit 12

I 6 j qe te gjitha punet qO ailajo do te beje si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit t0

pun 'e 
One n,! perputh1e me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per

me sd dhe :zellit, e ciia do te pritet nga nje kontraktues i aft€ dhe me pdrvol€ qd ka nd€rmarr

pune te ngjashme

g 7 Kontraktuesi do t6 siguroj p€r r:il€sin6 e punes dhe per cildsind e materialeve dhe cilesise profesionale te

punonjdsve qe jane p€rdorur per real zimtn e puneve tO kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonon e nddrtimit menleherd pas fillimit te punes p€r arsyet e mdposhtme

a ne qoft6 se p6r kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si ekskavatore tO llojeve td ndryshme, vinQa, kamione td

llojeve te ndryshme, skela td larta, etj do td pdrdoren dhe

b ne menyre qe te mos ddmtoje kalimtardt e rastit, oblektet pdrreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi do td jete pergjegjes pdr sigurin6 e te gjitha aktiviteteve ne vend punlm

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara nd tender e tij, p€r te kryer pune

ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit do te aprovoj gdo

zdvend6sim te propozuar td personelit kyg dhe pajisleve vetem nese kualifikimet e tyre pdrkatdse, ose karakteristikat

lan,i! n6 thelb t6 barabarta ose me t0 mire se ato t0 propozuara g1at0 tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do t6, jo m€ vond se dita e n€nshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim te plote dhe td mire te kontrates Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK, Slguria e ekzekutimit do t€

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r qfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te

duhur t€ obligimeve kontraktore nga ,ana e Kontraktuesit

1O 2 Sigurimi do tO vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Certifikat6s s6 Pranimit te Pdrkohsh6m.

1O 3 Siguria e ekzekutimit td kontrat€rs do tO lete ne formdn e dhdn0 ne p1esdn lV td kontratOs

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit tE Defekteve, rreziqet e ldndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose d6mtimi i pronds (perfshire pa kufizim, Pun€t, lmpiantet, Materialet dhe Pajisjet)jan€ rreziqet

e Kontraktuesit dhe pron€s se afert



112 Kontraktuesi duhet td siguroj njr) sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund td periudhds garantuese
defekteve ne shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat jane per shkak te rreziqeve
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i PunOve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i prones (perveg Pun€ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn;

one
(d) demtim ose vdekje e personelil te tij

'1 1 3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nOnshkrimit te kontrates duhet t'i ddrgoje Autoritetit Kontraktues policdn dhe
certifikatOn per sigurim qe ka per qdllim kompensimin e nevojshdm pdr t€ siguruar humbjen apo ddmet e pesuara

11 4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk rofron nj6 sigurim te tille ateherd kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ perjashtohet nga pjes€marrja nd aktivitetet e prokurimit p€r jo me pak se nje vit.

1 1 5 Ne qofte se ekzistojne arsye te rnjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit td ofrimit te certifikates mbi sigurim
Autoriteti Kontraktues mund te zgjasd afatin e caktuar per dordzimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminoj€
sigurimin dhe td zbrese Emimin e shpr)rblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohes se specifikuar ne f(VK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te Projektit nje program per miratim
Programi do te permbaje se paku me sie vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor
qe kdrkohet pdr dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr
secilin aktivitet te soecifikuar

12 2 Ndse menaxheri i projektit per me tepdr kOrkon modifikime ne programin e pundve n0 kuaddr te puneve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rshikole edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit
Kontraktuesi do td azhurnoj Programrn ne Intervale jo me shume se periudha e percaktuar ne KVK

12 3 Per gdo pak€naqdsi apo mosmarr€veshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroje
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit

124 Paraqitla e programit te tillO, duke perfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose t€ rris
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve t€ kontraktuara, si dhe Qdo modifikim t€ perfshire ne programin e punimeve nuk
do td rezultoje ne ndonje pagesd shtese pdr kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhencds sd
kontraktuesit gjate perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13 1 Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person icili nuk eshte i perfshire ne
zbatimin e kontratds, me perlashtim t€r personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

13 2 Kontraktuesi do te siguroje sigurind ne vend-punishte gjate gjithe periudh€s se ekzekutimit dhe do t€ jete
pergjegles pdr td marrd hapat e nevojshdm n€ interes td punonj€sve te trj, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe
paleve te treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund td rezultojd nga kryerja e puneve

13 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, p€r p€rgjegjdsine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te
siguruar qe strukturat dhe instalimet ek:zistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen Ai do te jete pergjegjes p€r sigurimin,
me shpenzimet e ttj ndngtmin, sigurin0, skermen dhe pa.1isjet e sigurisd te cilatJane tO nevojshme pdr zbatimin e duhur
td detyrave ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do t€ siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne, lidhjet e
komunikimit td tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veganti, do te marre parasysh kufizimet ne
peshe kur zgjedh rrug€t dhe autom.letet

14 2 Qdo masd te vegante td cil6n Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime t6
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesr Kontraktuesi duhet t€ njoftoje
Autoritetin kontraktues per Qfaredo masa te veganta qd ai synon te ndermarre para se kryej ato Riparimet e demit te
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo palisjeve do te jete ne shpenzime td Kontraktuesit

te
te



Neni 15 Tatimi

151 Kontraktuesi eshte pergjegj0s per t0 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e RepubliK0s

se Kosovds

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjr:ra doganore konsiderohet se jand perfshire ne gmimin e kontraktuar

15 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datOs prej 28 dit€sh para dorezimit te tenderit dhe dates sd fundit te vertetimit te
p€rfundimit te puneve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak tO ngritjes sd tatimeve dhe/ose

ngritjes se detyrimeve doganore nd qrtftd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen6 ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

161 Humbla ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do td perfshihen ne Punet ne mes td Dat€s se fillimit dhe nd

fund t6 periudhes s€ Korriglimrt te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit ndse humbja

ose demtimi lind nga aktet ose mosv€rprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punEve

'17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe irstaloj Punet ne paltim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do t€ kryhen n0

pajtim me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do te
plot€soj ato brenda afatit kohor te spercifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatja e periudh6s sd ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje t€ periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet

se do t€ vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka cldshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrates.

b) Forca madhore t6 p€rkufi:zuara si ne Nenin 38;

18 2 Brenda '1 5 ditesh pasr ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ Autoritetin Kontraktues
se ka pdr qellim t€ beje kerkese pdr zgjatje td periudhds s€ realizimit pdr te cilen ai konsideron se ka td drejte dhe
perveQ ndse ka ndonje marrdveshje t1eter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep

Autoritetit Kontraktues t6 dhena gjrth€rp€rfshirese ashtu qd t0 mund td kontrollohet kerkesa,

'18 3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim

Kontraktuesit kete zgjatje td periudlrds sd realizimit n€se mund te arsyetohet, ose nO menyre prospektive ose

retrospektive, ose ta informoj€ Kontrarktuesin qd nuk i eshte dh€ne e drejta per zgjatje te periudhes

Neni 19 Ddmet e likuiduaria

19 1 Kontraktuesi do t6 paguaj ddme't e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KVK per gdo

dtt6 qe Data e POrfundimit eshte me 'vone se Data e K€rkuar e Pdrfundimit Shuma totale e ddmeve td likuiduara nuk
duhet t6 telkaloj shumen e percaktuar nd KVK Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e likuiduara nga pagesat
pdr shkak te Kontraktuesit, Pagesa e domeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit

19 2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituarte drejt€n e vleres maksimale nd bazd te nenit 19 1 ai mundet, pasi ta njoftojO

Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontratdn, dhe

(c) te hyle n€ njd kontrate me nje pale te tretd nO koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit td punimeve.

Neni 20 Regjistri i pun6s

Materialet dhe mjesht6rit6



20 1 Nje regjister i pun€s do tO, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nO vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtdm:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e pun6s qe detyrohen nga moti me shi, ordt e pun6s, numrin dhe llojin e pundtor6ve
te punesuar n€ vend-punishle, materialete furnizuara, pajisjet ne perdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera nd vend, mostrat e rJerguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl€sishme te t€ gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes se bere dhe furnizimet e
dordzuara dhe td p€rdorura, t€ afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnddsishme nd llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenimet e b6ra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td nOnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
te bashke-nenshkruhen nga Kontralltuesr ose perfaqesuesi i trl N€se Kontraktuesi refuzon, ai do t0 komunikojO
prkepamjet e tij ndal Autoritetit Kontr;rktues ne afat prej 15 ditesh pas dates ne td cilen jane regjistruar te dh€nat apo
deklaratat kundershtuese NOse Kontraktuesi d€shton qe td ndnshkruaje ose te paraqese pikepamjet e tij brenda
periudhes sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne regjister. Kontraktuesi
mund td shqyrtoje regjistrin e punes nd gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose td marr nje kopje te
sh€nimeve t€ cilat ai i konsideron t6 nevojshme pdr informacionin e tij

20 3 Sipas kdrkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per tO mbajtur
regjistrin e punes nd menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cilOsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Pun€t, komponentet dhe materialet do te ,1ene nO perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontrat€ dhe do te mbahen n€ dispozicion t6 Autoritetit kontraktues per q6llime
identifikimi glate gjithe periudhes s€ n:alizimit

21 2Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd k€rkese td d619uar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€,
sipas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara nd kdrkesd duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojn€ k€rkesat p€r ket€ pranim para se t€ inkorporohen ne pune

21 3 Edhe n6se jan€ pranuar teknik:isht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose nd prodhimin e
komponentdve, ato mund te refuzohen dhe duhet te zdvenddsohen menjdherd nga Kontraktuesi n€se ndonj€ kontrollim
tjet6r zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i nparoje dhe t'i permiresojd materialet dhe
artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikul do te pranohen per inkorporim nd pune vetem nese Jane riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projekti(', te cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes per
mbikeqyrjen e ekzekutimit tO puneve gjate tere koh€s, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri n€

skadimin e periudh6s garantuese td defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues

222Qellimt imbikdqyrjes 6shte te kc,ntrollojd cilesine e puneve dhe cil€sind e materialeve te perdorura ne pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dorezohen nO koh6 n€ vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe te vazhdojd me praninrin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar
plotesisht veshtiresite qd mund t'i has,e ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese
ne permbushjen e detyrave

22 4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij qe te inspektoje kontrollojO, masd dhe
testojd komponent€t, materialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrolloj0 progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
qfarddo artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qd td percaktoje nese
komponentdt, materialet dhe mjesht€rria kane cilesine dhe sasind e kerkuar Kjo do td behet ne vendin e prodhimit,
fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-purrishte ose ne ndonjd vend tjeter, sig rnund te specifikohet nd kontrate

22,5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do
te miratoje certifikimin e procedurds lidhur me kete

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate
per pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes s6 tilld Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund te kdrkojne qe keto teste td persdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale
kdrkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me p6lqimin e pdrbashkdt Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoid re:lultatet e ketvre iesteve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do td



jene perfundimtare Kostoja e ri{estirnit do te bartet nga pala pikepamja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ri-
testimit

Neni 23 Paralajmdrim i hersh6m

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do t€ informojd Menaxherin e Projektit, nd qofte se vdren ndonjd gabim apo l€shim
ne skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjatd kryerjes se puneve duke ia tdrhequrvOrejtjen se ato mund t€ ndikojn€
me vone ne kualitetin e puneve

23 2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dlre do t'i konsideroj pasojat

23 3 N€se pal6t ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te pundve jand bere te nevojshme pdr shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimel,e te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontratds, at€herd Menaxheri i

Projektit ne bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojne situatOn sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do te behen n€ Euro.

24 2 Pagesat do td rregullohen per ;:britje p6r pagesat paradh€nie dhe t€ mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet te
paguaj Kontraktuesit shumOn e certifikuar nga Menaxheri i Pro.lektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Ndse
Autoriteti Kontraktues ben nj€ pagesie me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
pagesen e ardhshme Interesi do t€ llogaritet nga data ne tO cil6n pagesa duhet te ishte b€re, deri n€ datdn kur pagesa
€shte bere me vonese, e rregulluar sicas bankave vendase per kredi nd sektorin e nddrtimit

24 3 Artikujt e Pundve per te cilat nuk 6shtd dhOnd normd apo gmim nuk do t0 paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do td konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do t€ bdhen n€ llogarine bankare te dhene
nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plotdson Kontraktuesi I njejti formular, qe i bashkengjitet
kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria p6rdoret per te llogaritur gmimin e kontrates
Kontraktuesi do t€ paguhet pdr sasinti e punes sd kryer ne normen e Paramasds dhe Parallogarisd p6r gdo artikull

25 2 Ne rast td kontratds paushall€, P,Srshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim pdr pundt e kryera nga
ana e Kontraktuesit P€rshkriml i Aktit,itetit pdrdoret p6r monitorim dhe kontroll te kryerjes se aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktuesi do td paguhet N€rse paQesa per Materiale n€ vend punim do te behet veg e veg, Kontraktuesi do
te tregoj shpdrndarjen e Materraleve ne vend punim vegmas nd P€rshkrimin e Aktivitetit

Neni 25 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do t€ bej€ pagese paradhOnie Kontraktuesit t€ shumave td p€rcaktuara nd KVK nga data e
caktuar ne KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtdzuar Bankar ne nje forme te
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues n6 sasi dhe valutd te barabarte me parapagim Garancia do te mbetet ne fuqi
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet te reduktohet ne menyre progresive nga shuma qO
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do td paguhet pdr parapagrm



26 2 Kontraktuesi do tO pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet materialet dhe shpenzimet e tjera te
nevojshme posagerisht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet t€ d€shmoj se pagesa paradhdnie 6shtd pdrdorur
ne kete menyre me furnizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit

26 3 Parapagim do te paguhet duke ::britur shuma proporcionale nga pagesat p6rndryshe per shkak td Kontraktuesit,
pas orarit te perqindjeve td perfunduar t€ Pundve ne baze te pageses

Neni 27 Mbajtja e Parase

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e tere te Pundve
Kjoshumeneasnjerastnukdotetejlialol 10%evlerOstotaletekontratesorigjinale Kontraktuesi mundtez€venddsoj
paratd e mbajtura me garancion bankar "me kdrkesd"

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te deklaratds sO

llogaris€ pdrfundimtare tO referuar nd Nenin 29

Neni 28 V6rtetimet e pagestls

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Mrenaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te vleresuara te puneve te
pdrfunduara me minus shumen kumulative te v€rtetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pundn e kryer te kontraktuesit per td vedetuar cilesin6 e punes dhe veneton
shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e punes s6 kryer do td p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit

28 4Ylera e punds sd pdrfunduar p6rfshin:
a Nd rastin e Kontrates $e Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasise sd punes ne Paramase dhe

Parallogari qe eshte p6rfunduar; ose
b Ne rast te kontrates paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve te

p€rfunduara n€ Pdrshkrimin e Aktivitetit

28 5 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim
Neni 29 Lloga ritja p6rfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas leshimit td certifikat€s pOrfundimtare te pranimit, do td dorezoje tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklarat6s se llogaris€ p€rfundimtare me dokumentet mb€shtetese qe tregojne ne
detaje vlerdn e punes sd bdr€ ne perputh1e me kontraten, sd bashku me te gjitha shumat e mdtejshme te cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qd Menaxheri i Projektit te pergatis deklaratdn e
llogarisd perfundimtare

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklaratds se llogaris€ pdrfundimtare dhe te gjith€ informacronit t€ kdrkuar
ne menyrd te arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklarat€n e llogarisd pdrfundimtare,
e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat
i takojne Autoritetit Kontraktues slpas kontratds, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29 3 Menaxheri i Projektit do td ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesr,
deklaraten e llogarise pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare pdr td cildn duhet paguar Kontraktuesi ne baze
te kontrates Autoriteti kontraktues ose pdrfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ ndnshkruajnd deklaratdn
e llogarisd pdrfundimtare, si nje njohje e vleres se plotd dhe p6rfundimtar te punes sd realizuar sipas kontratds dhe
menl€herd do te dorezoje nje kopje tdr nenshkruar te Menaxherin e Projektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijrm:



(a) Autoriteti Kontraktues nuk lelon qasje ne nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar ne KVK
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhene llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,

specifiraclonet; apo udhezlmet e duh,.rra per kryerjen e puneve te kontraktuara ne afatln e caktua, si nA kontrat$.
(c) Menaxheri i Projektlt urdhercn kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne punen perfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo
shoenzime shtese oer Kontraktuesin
(e) Parapagimivonohet,
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet n0 l€shimin e v€rtetimit pdr pdrmbushje t€ kontrates
(S) Kontraktuesi has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve t€ kontraktuara te cilat pengesa nuk jane
pdr shkak te joprofesionalizmit td Kontraktuesit

30 2 N6se nye ngjarje e till€ ndodh, atr)herd Qmimi i KontratOs do tO rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31 1 Verifikimi i puneve nga Autoritet Kontraktues me q6llim te pranimit te perkohshem ose final do t0 behet ne prani
tO Kontraktuesit Mungesa e kontrakl.uesit nuk do te jete pengesd per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete
informuar prej te pakten 30 ditdve para dat6s sd verifikimit

Neni 32 Testet pdr pdrfundimin

32 1 Pun€t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Kontraktuesit
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per datdn ne te cil6n verifikimi dhe testet t0 tilla mund te fillojne

322 Pundt te cilat nuk plotesojne kushtet e kontratOs, duhet, n6se k€rkohet, te shkat€rrohen dhe rinddrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te behet pas njoftimit t€
duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i p€'rkohsh6m

33.1 Punimet do t€ merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar n€ menyrd t6 kdnaqshme testet per
pranrm dhe te lete l€shuar, ose konsiclerohet te jete l6shuar, njd certifikat€ e pranimit t€ perkohshem

33 2 Kontraktuesi mund te aplikojO duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te perkohshem
jo me heret se '15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme per pranim te perkohshem
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionitte Kontraktuesit ose:

a) t't leshoje kontraktuesit certifikaten e pranimrt te perkohshem me nj6 kopje per Autoritetin kontraktues
duke th€ne, ndse kjo €shtd e pdrshtatshme, rezervat e ti1, dhe perveg tjerash, edhe datdn ne te cilen
oipas mondimfi t0 ilJ jang perfunduar punet ne pajtim me Kontraten dhe jane te gatshmc per pranim te
perkohshem; ose

b) td refuzole aplikacionin, cluke i dhdne arsyet e tr1 dhe duke specifikuar veprinrin t6 cilin, sipas mendimit
te tij i k€rkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikaten.

33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t6 leshoje certifikaten e pranimit te perkohshem ose te refuzojd
furnizimet brenda nj6 periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka leshuar certifikatdn n€ diten e fundit td asai
periudhe

33 4 Pas pranimit tO p€rkohsh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet
qd nuk kerkohen me per pdrdorim perkitazi me realizimin e kontratds Ai gjithashtu do te heqd ndonj€ mbeturind apo
pengese dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes sO vendit te pranimit sig kdrkohen n6 kontratd

Neni 34 P6rgjegjdsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per m€njanimin e defekteve, ose ddmeve, ne ndonje pjesd te puneve te cilat
mund te shfaqen apo shfaqen gjat€ perriudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:



n) pfifggflml11 | iffipigntit ose materiateve te demtuara ose mleshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te vL.ta do ta pdrmiresojd defektin ose d€min sa mO shpejt te jete e mundur Periudha

mbi per per te glitna zdvend€simet ose rrnovimet do te filloj nga data kur z6vend€simi ose rinovimi

eshte b rOifeqiiretit. Nese kontrata munddson pranim tO pjesshdm periudha e defekteve do t€

vaznoo e te punimeve e cila eshte ndikuar nga ndOrrimi apo rinovlm

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes sd permendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ia n.1oftojn6 Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekt ose nj€ ddm

brenda afatit kohor t€ p€rcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te

a) te krye1e vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryer1en e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit'

n6 t6 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga

garancitO qe mbahen ndaj hlontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderPresd kontratdn

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktur:si nuk mund te arrihet menjdhere 6shtd arritur, nuk 6sht0 ne gjendje q0

t6 marre masat e nevolshme, autorrteti kontraktues ose Menaxheri i mund te kryejne pundn ne kurriz t€

Kontraktuesit Autoritett kontraktues ose Menaxheri i prolektit duhet t jd sa md shpejt qe te Jete e munour

Kontraktuesin per veprimln e marre

34.5 periudha e porgjegjesisd se dr het ne KVK dhe specifikimet teknike N€se kohezgjatja e

periuones ,e pergleljeiis€ se defek ifikuar, ajo do te jet€ 365 dite. Periudha e Pergjegj€sis€ se

defekteve do te filloj€ nd dat€n e pra

Neni 35 Pranimi Perfundimtar

35 1 Pas skadimit t€ periudhes se garancise ose, ne rastet

sd fundit, dhe at€herO kur te jen€' zglidhur t6 gjitha d

Kontraktuesit njO certifikat€ te pranimit p6rfundimtar, m
cilen Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontr

kenaqur. Certif imtare e pranimit do t€ ldshohe

i periudhes s€ e menjehere pasi riparimet eve

ne menyre te ti i kdnaqur autoriteti kontraktues

35 2 punet nuk do td konsiderohen se jan6 realizuar plotesisht derisa t6 jete nenshkruar certifikata perfundimtare e

pi"n,rnit nga Menaxheri i Projektet dhe ie jete dorezuar tek autoriteti kontraktues, e njd kopje tek Kontraktuesi

35 3 pa marre parasysh l6shimin e certifikates pdrfundrmtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do td mbeten

td detyruar per plot6simin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para l€shimit te certifikates p€rfundimtare te pranimit

dhe t6 cilat kane mbetur te pareilizuara ne kohen kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa

e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrat€s

Shkelja e kontratds dhe shk6Putja

Neni 36 Shkelja e kontratEs

36 1 pala ka shkele kontratdn n€se nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelle e kontrates, pala e demtuar do te kete t0 drejte per keto kompenstme:

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrates.

36 3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund te jepen d€mshpdrblime Ato mund te jene:

a) ddme te pergiithshme, ose

b) deme td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara nd kdtd nen do t€

zbatohen duke u zbritur ngi shumat qe duhet t'i paguhen (ontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria



Neni37 Shkdputja e kontratEt;

37.1 Autorrteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter shkakton nje shKelje
themelore te Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshilnd, por nuk do td kufizohet n€.

a Kontraktuesi nddrprene punen per 15 dite rresht pa qene e perfshire kjo ndOrprerje nd programin e punes si dhe pa

autorizim te menaxherit td prolektit;
b Menaxheri i projektit urdh€ron Korrtraktuesin pa arsye td justifikuar te nderprese apo pezulloj6 aktivitetin e puneve
te kontraktuara per me shume se 15,lit€ pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak te kontraktuesit per

kosto te voneses;
c, Autoriteti Kontraktues ose Kontrakl.uesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
d Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikates s€ Menaxherit t€ Projektit;
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjrmi i defekteve eshte shkelje e kontrat6s dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i

korriglol brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit,
f Kontraktuesi vonohet nd p€rmbuslrjen e kontrates pdr numrin e diteve p€r td cilat shuma minimale e ddmeve te
likuiduara mund te paguhet

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje te kontrates pef raste te tjera nga ato td parapara me Nenin 37 2,

Menaxheri i Projektit do t€ vlerdsoje nese shkelja materiale e kontrates paraqet baze p€r shkeputje te kontrates

37 4 Nese per shkak t€ fajit te pal€s sd trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pdrmbushjen e

detyrimeve td kontrates, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do te pOrfundoj vazhdimesind e p€rmbushjes
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do t0 be.1e vler€simin e punds se kryer pjeserisht, do
te kerkoje nga kontraktuesi td largohr-.t nga zona e punes dhe ta len0 ate ne njd gjendje te mird Menaxheri i Projektit
duhet te paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri n0 momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nderprer1e

37 5 Ne qofte se Kontrata snl{eputet KontraKtuesido t0 ndorpre0 punon m0nj0h0r0, d0 t0 Digut0J vond punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga p€rfundimi tperiudhes se n1oftimit

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig perdoret kdtu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat, eksplodimet,
tdrmeti, zjarret, vdrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashte kontrollit t€ pal6ve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndon.ldra nga ngjarlet qe pdrcakton Forcen Madhore dhe kjo i ben t0 pamundur punemarresit
kryerjen e obligimeve dhe pergjeg1esive te parapara me kontrate, punemarresi sa me shpejt6 qe eshte e mundur duhet
t i siguroje punedhenesit nje deklarate me shkrim me t€ dh6nat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kete rast aplikohen
dispozitat si ne vilim:

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsise objektive s€
pdrmbushles s€ tyre,

Gjate pezullimit dhe nd lidf'je me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera tO ngjashme i bart kontraktuesi

Brenda pesembedhjetd 15 clite duke llogarite nga dita e ng1ar1es qd pdrcakton Forcen Madhore, Menaxheri i

Projektit ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoj6 te gjitha pun€t e pdrfunduara ne mdnyre qe
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesrn

iv, Afati pdr permbushje tO obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontratds mund te zgjatet edhe per nje
periudh6 per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v N€ qofte se kontraktuesi per n1e, kohe te gjate eshte bOrd i pa afte, per shkak te Forces Madhore, per t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesit€ e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 ditd mund ta njoftoje me
shkrim kontraktuesin p6r nderprerjen e kontrates

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes sd kontrat€s

39 1 Nese kontrata nderpritet per shkak te shkeljes materiale td kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpiloje shkresdn nrbi vleresimin e punes sd pdrfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur

tl

teknike

ill



41 I Ne qofte se pamundesohet p€rmbushja e kontratds nga shperthimi iluftes apo ndonjd rasti tjeter jashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontrahtuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj k€t6 Kontraktueii Oo ie siguroj vend
punimin dhe do td nd€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit to k€tr.1 vOrtetimi dhe do I paguhet
per punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas pdr td cilat 0sht6 arritur marr€veshie.

ato me mlnus pagesat nd avans qe jane marrd para dat6s se leshimit t€ shkresds ne fjale dhe minus p€rqindjen e
vleresuar te pundve te pakryera, siQ €'shte cekur nd KVK Demet shtese te likuidimit nuk do t€ aplikohen Ndse shuma
totale e boxhit td Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jetO obligim
boahi ndaj Autoritetit 39 2 Nese kontrata nderpritet pdr shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ole shkeiles
matedale baz€ t€ kontratds nga Aubriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ leshoj nj€ certifikate per vler€n e
punes se bdr6, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heq1es se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i pundsuar vetem por Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbiojtlen dhe sigurimin e pun€ve dhe
pagesat ne avans te marra deri ne dartdn e certifikatds

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend punim, lmpiantet, Punet e Perkohshme, dhe pundt do te
konsiderohen te jene prone e Autoritertit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkak te gabimit td Kontraktuesit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosmarrdveshjeve

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur€ gjyq€sore

43 1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur6s miqdsore per zgjidhje te
mosmarrdveshjes, secila pald mund td kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

432Para nOnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin pdr menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi

42 1 Paldt do t'i bejno te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha mosmarreveshjet qe mund t€
ndodhin ndermjet tyre Sapo td shfaclet ndonjo mosmarreveshje, Palet do ta lajmbrojne njera tjetren me shkrim per
pozitdn e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonjd zg ojnd se eshte e mundshme. N€se cilado
Pald e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe t€ mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet
kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas k maksimale qe jepet p€r arritjen eiielal
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese
Pala deshton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave por zgjidhje, te dyja palet do te fene te lira te vazhdojne ne fazen e
ardhshme td procedurds se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarreveshles deshton, palet mund te merren vesh td perpiqen te
pajtohen permes institucionit td specif ikuar nd KVK N6se nuk mund te arrihet zglidhja brenda 30 ditOsh pas lllimit te
procedurds se pajtimit, secila pald do te kete te drejte td vazhdoj€ ne fazdn e ardhshme t€ procedurds se zgjidhjes se
mosmarrdveshtes



PJESA lll E KONTRATES KUrsHrEr E vEqANrA

KVK nd vijim do td plotOsojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat k€tu do t€
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

IUilhFzlnt€tr feF m,llt e.KVK jand dhdn€, sipas nevajds, nE shEnimet kursive td pdnnendura p6r nenet
p€1tatds_q.;Q KFJ(I Fshihi ato jo rek>vantel

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrat6s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

P6rshkrimi i nenit Neni. l\r.

Kontraktuesi 13

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s qe jane nO fuqi do td zbatohen pdr te gjitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s.
Juridiksioni do te jete gjykata pdrkatese nd Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jetd Shqipe

Siguria
ekzekutimit

'10.1 Shume e sigurisd sd ekzekutimit 6shtd '10% nga vlera e k6saj
kontrate qe eshtd nd shumdn prej: 31 ,254.00 € me garancion
bankar nga njd bank6 e licencuar ose kompani sigurimesh e
licencuar nga BQ e Kosovds, per nje periudhd garantuese
prej s6 paku 120 ditdve, duke filluar nga data e fillimit te
ounrmeve.

- Pas pdrfundimit te punimeve dhe pranimit te tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitoje
Sigurimin e pdrmbushjes nO vlerdn 10o/o nga vlera e
punimeve td realizuara si garance pdr kualitetin dhe
cil6sin6 e pun6ve n6 afatin prej 3 viteve apo 1095 ditdve
nga data e pranimit td punimeve nga Organi kompetent

P€rgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t6 jet6:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur

me pundt, ndonjd pjese te tyre. materialet apo
impiantin gjate periudh€s mbi td cil€n
kontraktuesi eshte pergjegjes per pdrkujdesjen
e tyre, pdr gfarddo arsye, pdrpos rreziqeve t6
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e till6 ndn
shpenzimet e veta, nd mdnyrd qd pundt e
pdrhershme nd gdo aspekt te jend n6 perputhje
me dispozitat e kontrates sipas kerkesave td
menaxherit te kontrates. Kontraktuesi siguron
pundt, sd bashku me materialin dhe impiantin
gjer nd koston e zdvenddsimit t6 plote;

(b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo d€mtim i

Pajisjeve njd shume e cila dshte e mjaftueshme
pdr zdvenddsimin e tyre;



{") NAr" ndodh ndonjA hr.bj" .po ddmtlr I

pron6s (p€rveg PunOve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontratdn shuma minimale 6sht6 15 000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive dshtd i

pakufizuar
(d) N6se ndodh ndonjd d€mtim personal ose

vdekje:

(i) e pundtorOve td Kontraktuesit: 50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar

e personave td tjerd: 50.000 euro pdr gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive esht6 i

pakufizuar

Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin p€r Pun6t
brenda 5 diteve nga data e Nenshkrinrit t€ kontrat€s.

Periudha p€r Programin e azhurnuar eshtd 15 dit€ kalendarike
nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Data e flllimit do te jetd 15 dite pas n€nshkrimit te
kontrat€s

Fillimi i puneve

Demete likuiduara | 19.1

Regjistri i punds

Ddmet e likuiduara p6r te gjitha Pun€t jan6 0.25oh e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrat€s pdr dit6.

Shuma maksimale e d€meve t6 likuiduara per te gjitha Pun6t
dshtd 10(Zr e Qmimit final t6 Kontrat6s.

OE 6sht€ i obliguar qe te mbaj nj6 regjister - ditar p€r
mbarOvajtjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga
moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e pundtordve
td pundsuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet n6 p6rdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet e
kryera n6 vend, mostrat e d6rguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl€sishme td gjitha elementeve sasiore
dhe cil€sore t€ punds s€ b6rd dhe furnizimet e dor6zuara
dhe tO pdrdorura, td afta p6r tu kontrolluar nd vend-
punishte dhe te r6nddsishme n6 llogaritjen e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit.

c) Shdnimet e bera ne regjistrin e punes, duhet td ndnshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Inspektimi dhe
testimi

P€r Autoritetin Kontraktues persona t6 Autorizuar p6r
Realizimin e kdsaj kontrate do td caktohen me Vendim t6
posag6m t€ Zyrtarit Kryesor Autorizues.



Pagesat 24.1 Pagesat do t6 bdhen ne euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e
kontraktuar ne situacione. Situacionet paguhen pas
pdrfundimit td pundve n6 vlerd prej 50,000.00 € apo edhe
me tepdr me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbik€qyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund tO jet€ md pak se 10o/o e
vlerds sd kontratds, do t6 bdhet pas perfundimit td punimeve
te kontraktuara , bazuar ne raportin perfundimtar dhe
ldshimin e gertifikat€s p6r kryerjen e pundve nga personat e
autorizuar menaxheri apo ekipi per menaxhim te
kontratds, nd harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
k€saj kontrate. Qdo pagese duhet td aprovohet nga Zyrlari
i Prokurimit dhe ifinancave td Autoritetit Kontraktues.

Parapagimi zo. I Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave td mbajtura 6sht0: 10%r i vler€s se

kontrat€s.

Kjo shume do te ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit
dhe do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit
te deklarat€s s€ llogaris€ p€rfundimtare t€ referuar n€
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund te z€vendesoj parate e mbajtura me
garancion bankar "me kdrkesd".

Shuma e p.rave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhEs se defekteve per 3 vite

Shkaqet per
kompensim

30.1
Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 3 vife

Pagesa pas
shkdputjes sd
kontratds

39.1
Perqindja qO do te zbatohet per vler6n e pundve qd nuk jan6
pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston shtes6 t€ Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Pun6ve, eshte p€rqindja
e vler€suar td pun€ve t€ pakryera minus shuma e
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miq€sore e
mosmarrdveshjeve

422
Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te Ministris€
se Drejt€sis€



Zsjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

nddrmjet paldvQ t€ cilat fiund t€
k6saj kontrate dhe se nuh 6shtd e

mundur t€ zglidhet nd
inti n€ pajtim me ligjin n€

b) kurdo qe paldt
paldve t€ cilat mund
kontrate dhe se nuk
nd6rmjet palOve do tO

rregullat e Dhom€s N



Prokurimi: 616-l 9-101 7-5-1- I

Nr i brendshEm: 616 19 027 5l I

Tituli: Ndertimi i infrastruktures ne lagiet Perroi i Njelmet, Taslixhe, Qendresa KolovicG, Emshir dhe Mati
1.

I Ndertimi i infrastruktures rrugore ne l;agjen Perroi I' Njelmet

2 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagien Tasligie

3 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne llagien Qendresa

4 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagien Kolevic6

Kodi i tenderit: K.Prishtine 20.05.2019

Data:20.05.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtet€se

Nr. Dokument

l. l.Deklarata nen betim.pdf
2. 2-6.rar
3. 7.Stafi Rexha shpk.rar
4. 8.Stafi Rexha sh.p.k.2.pdf
5. 9.Stafi Rexha Sh.p.k.3.pdf
6. lO.Lista e makinerive, veglave dhe paisjevr:.rar
7. ll.Lista e Projekteve me referenca.pdf
8. l2.Referencat2.pdf
9. l3.Referencat3.pdf
10. l4.Marreveshja per furnizim me asfalt, beton dhe zhavor.pdf
| 1. lS.Planet Dinamike.pdf
12. l6.Sigurimat e Tenderit.pdf
f3. 17. Makinerit.pdf
14. 2019052015191 l475.pdf
15. 20190520151754308.pdf
16. 20190520152305897.pdf

PErshkrimi i gmimeve

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

l. Ndertimi i infrastruktures LOT I - 413.400 -Pershkrimi i gmimit Prroi i Njelmt.xls
rrugore ne lagjen Perroi I
Njelmet

2. Ndertimi i infrastruktures LOT 2- 300.000 -Pershkrimi i gmimit Tasligie.xlsx
rrugore ne lagjen Tasligje

3. Ndertimi i infrastruktures LOT 3 - 350.000 Pershkrimi i gmimit eendresa.xlsx

866 Formulari i dorezimit te tenderit



rrugore ne lagien Qendresa

Ndortimi i infrnotruhturm
rrugore ne lagien Kolevicd

LOT t?t0r00f lnrnhl{rimi i gmlmit ltloltyimrnlo

Pies€t e tenderit qi do t€ dordzohen ndaras:

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, pRIgHTINt,

Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-101 7-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis0 dhe adresa e plote: "Rexha" Sh.p.k., Kroi iBardh€ Lfm.A Nr. I Nr.l07, 10000, PRISHTINt,
Kosov€

E-mail : rexhashpklS@gmail.com

Personi kontaktues: Samir Rexha

Tefefoni: 0451504-323

038/5s1-345

Faxi:

Numri fiskal: 600051437

Grup i operatorive ekonomik (nEse aptikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR Pi}R DORI|ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i'Tendrerit

Numir ti Prokurimit: 616-t 9-1 0l 7-5-l-l

Titulli i kontrat€s: Nderfimi i infrastruktures ne lagjet Perroi i Njelmet, Taslixhe, eendresa
KolovicE, Emshir dhe Mati I .

Si pergiigje ndaj letr€s suaj te ftes€s per t€ tenderuar per kontraten e mdsipdnne, ne, t€ poshte
n€nshkruarit, deklarojme qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj n€ ter€si, pa rezervim osr: kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojm€, ne pajt.im me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura.
pa rezerv€ apo kufizim:

2 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagien Tasligie

3. Qmimi total i renderit eshte:

312.542,32 EUR

Dhe n€ fjaf€ [ ttt: lhefralB;'Euro]

4. Ky tender €shte valid per nj€ perrudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dor€zim te
tender€ve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojme nje siguri t€ ekzekutimit para
n€nshkrimit te konrrares

6. Ne e b€jme kdt€ kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohet] si partner n€
konsorcium te udhehequr ngafsheno emrin e udheheq€sitl. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te nj€jt€n kontratd me ndonje formular det€r. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
te giithe partner€t, bashk€rislht dhe veg e veg. jan€ t€ detyruar me ligj p)r realizim t€ kontrat€s; se
partneri kryesor €shte i autorizuar t(: obligojd dhe t€ marr€ udh€zime per secilin an€tar dhe n€ emer t€
secilit an€tar q€ realizimi i krcntrat€s, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partner€t n0 ndOrmarrjen e pErbashk€Vkonsorcium jan€ t6 obliguar t€ mbeten
n€ nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjat€ t€rE periudh€s sE realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
m€siperme ne cilendo faz1 giar1 implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund t€ ken€ si
rezultal p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdojE me kete ftese dhe q€ e

ine vet(m nj€ pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoie detyrime nda

866 Formulari i dordzimit te tenderit



nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me n0nkontraktorit

P0rqindj4 e

kontratds qd do
te
n€nkontr4ktohet
(o/")

P0rshkimi i
pjes€s sd

kontrat€s q€ do t€
n€nkontraktohet

Numri fiskal-
n€nkontraklore

Emridhe adresa

e ndnkontraktorit

866 Formulari i dor€zimit te tenderit
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